Протокол № 15
                 заседания правления СНТ «40 лет Октября»  29.01.2015г.
Присутствовали:

                             Бессонов А.В.

                             Бакунович А.К.
                             Борисов Е.А.

                             Гребёнкина Г.К.

                             Драгун О.И.

                             Крупиткин М.А.
                             Юнушев Р.Х.

Повестка дня:

1. Коммунальные услуги снег,щетка по1130 руб/час -4 часа
2. Мусорный бак-контейнер 0,75 куб.м – 672 руб/шт

3. Увеличение эл.мощности ТП.
4. Строительство участка газопровода на 3ул.

5. Кадастр на земли общего пользования.

6. Разное.
1. Вопрос. Председатель правления доложил, что 27.01.15г. от ОАО «Одинцовская электросеть» получены договор на технологическое присоединение и технические условия на увеличение электрической мощности нашей ТП со 160 кВт до 335,8 кВт. Размер платы за технологическое присоединение составляет 207 631 рубль..
Решили: утвердить сумму 207 631 рубль к оплате по договору.

2 Вопрос. 22 декабря 2014г завершены работы по укладке трубы участка распределительного газопровода на 3-й улице. Траншея засыпана землей и спланирована трактором. Весной будет произведена врезка данного участка в газораспределительную сеть СНТ. Во время раскопки траншеи был поврежден кабель управляющий работой поплавков КНС 3-й улицы. Правлением обеспечен ремонт данного кабеля с заменой поплавка в КНС за счет группы инвесторов строительства газопровода. По окончании работ они же за счет своего фонда должны восстановить асфальтовое покрытие, испорченное при строительстве.
Решили: утвердить план работ по данному строительству.
3. Вопрос. В декабре-январе произведен ремонт электрических кабельных соединений по эл. снабжению главной КНС и освещения части центральной и 5-й улицы. После полученных жалоб на низкое давление газа в сети СНТ при низких температурах в январе газовой службой оперативно была произведена регулировка ГРП и поднято давление до необходимого значения.
4. Вопрос. В конце декабря 2014г вышел из строя бензоснегоуборщик. В январе был произведен его кап.ремонт в сервисе поставщика на сумму 7448 руб.
Решили: утвердить сумму 7448 руб. за ремонт бензоснегоуборщика.
5. Вопрос. Баланс денежных средств СНТ позволяет произвести оплату суммы за технологическое присоединение, оговоренное в 1 вопросе. Кроме того, весной должны быть закончены работы по оформлению кадастра на земли общего пользования. Доплата по договору составляет 100 000 руб.
Поэтому постоянно приходится работать с членами СНТ, имеющими задолженности по оплате взносов. Имеются даже должники по членским и целевым взносам с 01.10.14г. (уч.90), с 01.01.15г (уч.21, уч.50).
По решению суда в сентябре 2014г правлению отказано в иске по долгам уч.75,80,82 в связи со смертью ответчика Резникова И.Я.
Решили: постоянно отслеживать оплату взносов. Не допускать просрочек по оплате взносов более 2-х месяцев, как было ранее утверждено правлением. Пользоваться решением общего собрания от 26.05.13г по начислению пеней в размере 12% годовых на сумму долга.
6. Вопрос. В связи с повышенным шумом и запыленностью со стороны ОАО «Стройиндустрия» обратиться с письмом в соответствующие организации о проведении экологической экспертизы нового цеха производства ЖБИ.
В связи с сильным несоответствием показаний общих по СНТ счетчиков воды и канализации провести проверку счетчиков воды членов СНТ.

По всем вопросам голосовали «За» - единогласно.

Председатель                                        Бессонов А.В.

правления

          Член правления                                    Гребенкина Г.К.